ตามรายงานของ
Climate Bonds Initiative ระบุว่ามี green bond ที่สอดคล้อง
ตามมาตรฐานสากล 15 ฉบับและสินเชื่อสีเขียว (green loan)
1 ฉบับ ซ่ึงส่วนใหญ่ออกโดยฮ่องกง

จากข้อมูลของธนาคาร HSBC ตลาด green bond มี
บทบาทส าคัญในการสร้างความม่ันใจว่าจีนจะบรรลุเป้าหมายภาวะ
เป็นกลางทางคาร์บอน (carbon neutral) ภายในปี 2603 (ค.ศ.
2060) เนื่องจากตราสารหนี้ (debt security) เช่น green bond
จะเป็นตัวช่วยน าเงินทุนเข้าสู่โครงการที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
ธนาคาร Standard Chartered ระบุว่าการลงทุนในบริษัทที่น า
เกณฑ์เรื่อง ESG มาใช้ เป็นการช่วยนักลงทุนวางกลยุทธ์ส าหรับ
โอกาสระยะยาว ใน เทรนด์ที่ เกี่ ยวข้อ ง เช่ น สั งคมสู งอายุ
การขยายตั วของเมือง (urbanization) และการขาดแคลน
ทรัพยากร (resource scarcity)